попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	       6     октября 2022 г.

г. Печора,  Республика Коми

                      №   670 -р

	Об утверждении перечня  проектных предложений пилотного проекта школьного инициативного бюджетирования «Народный бюджет в школе» на территории муниципального района «Печора»

В целях реализации постановления Правительства Республики Коми от 20.05.2016 №252 «О мерах по реализации указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный бюджет» в Республике Коми и в соответствии с протоколом Комиссии по отбору народных проектов, планируемых к реализации в общеобразовательных организациях на территории МО МР «Печора», от 05 октября 2022 года
1. Утвердить перечень проектных предложений пилотного проекта школьного инициативного бюджетирования «Народный бюджет в школе» на территории муниципального района «Печора», планируемых к реализации в 2023 году, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
	Глава муниципального района –

руководитель администрации

	В. А. Серов

Приложение
к распоряжению администрации МР «Печора»
от   6  октября  2022 г. №      670  - р
Перечень проектных предложений пилотного проекта
 школьного инициативного бюджетирования «Народный бюджет в школе»,

планируемых к реализации в 2023 году
	№
	Название проекта
	Наименование образовательной организации
	Номинация
	Перечень работ
	Объем средств, руб.

	Республи-канский бюджет РК
	Бюджет    МО МР «Печора»

	1
	«Современная медиа школа. Юные корреспонденты»
	МОУ «СОШ №10»
	молодежные медиа
	Приобретение видеокамера, принтер цветной А3 с системой непрерывной подачи чернил
	90 000

	10 000

	2
	«Школьный театр «Мы на сцене!»
	МОУ «СОШ №10»
	общественная инфраструктура
	Приобретение колонок, головные микрофоны
	90 000

	10 000

	3
	Клуб настольных и коммуникативных игр – интеллектуальный досуг для детей и подростков
	МОУ «Гимназия № 1»
	значимые события
	Приобретение бумаги А4 (белая, цветная), набор фломастеров, подарочные коробки, маркеры, кубок, дипломы, блокноты, кубик рубика, брендированные футболки, каркассон, зельеваренье, монополия, колонизаторы, хронолет, котосовы, таймлайн, диксит, башня Jenga, шахматы, электронные шахматные часы, ламинирующая пленка, струйный принтер Epson
	86 670

	9 630

	4
	«Волшебная комната» (комната психологической разгрузки»
	МАУ ДО «ДДТ»
	общественная инфраструктура
	Приобретение увлажнителя воздуха, проектора «Звёздное небо», пуфики-кубики, стола, портативной колонки, пузырьковая колонна
	90 000

	10 000

	5
	«Создание школьного медиацентра «Школьный двор»
	МОУ «СОШ №3»
	молодежные медиа
	Приобретение микшерского пульта, радиомикрофона, аудиосистемы, микрофона петличного (лавальный), видеокамеры, фотоаппарата, штатива для видеокамеры и фотоаппарата, принтера струйного, чернил водорастворимых, ламинатора, пленки для ламинатора, вывеска медиацентра «Школьный двор»
	86 965,20

	9 662,80

	6
	«РОБОКЛУБ»
	МОУ «ООШ № 53»

пгт.Изъяю
	общественная инфраструктура
	Приобретение образовательного решения LEGO Mindstorms Education EV3, ресурсного набора LEGO Mindstorms Education EV3, образовательного решения «Технология и основы механики», образовательного решения «Возобновляемые источники энергии», набора роботов для программирования Scratch 3.0
	75 213

	8 357

	7
	«Школьная телестудия «Кадет ТВ»

	МОУ «ООШ № 53»

пгт.Изъяю
	молодежные медиа
	Приобретение телевизора LED, кронштейна, розеток, петличного микрофона, осветитель Tolifo FL-60S светодиодный с линзой FST L-2801 системы подвеса фона, фон тканевый хромакей двухсторонний сине-зеленый 240х700 см, микрофон эстрадный выносной
	85 887

	9 543

	8
	«Коворкинг-зона «Карамелька»
	МОУ «СОШ»

п. Каджером
	ученические сообщества
	Приобретение стола для Аэрохоккея, игровой приставки, игрового стола для бильярда, многофункциональный игровой стол, стола раздвижной «Хъюстон», стулья офисные
	90 000

	10 000

	9
	«Знаменосцы»
	МОУ «СОШ»

п. Каджером
	ученические сообщества
	Приобретение:

 берет красный, с большим значком «Юнармия», футболка - Поло «Юнармия», красная, ремень «Юнармия», брюки «Юнармия», куртка тактическая «Юнармия», Унисекс, берцы с красными шнурками «Юнармия», перчатки белые парадные
	90 000

	10 000

___________________________________________________________________________________________________________